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Vastus Riigikogu liikme Aleksandr Tšaplõgini 

kirjalikele küsimustele kultuuriministrile (KK 397) 

 

 

Austatud Riigikogu liige 

 

Tänan Teid esitatud küsimuste eest, mis puudutavad Eesti Rahva Muuseumis toimunud sündmust ÖÖ25. 

Vastan Teie küsimustele järgnevalt: 

 

1. Kas peate selliseid etendusi sobivaks Eesti Rahva Muuseumi seinte vahel? 

Kultuuriministeerium ei anna hinnanguid kultuuriasutuste sisutegevuse sobivuse või mittesobivuse kohta. 

Muuseumid ja teised kultuuriasutused tegutsevad loomevabaduse põhimõttest lähtuvalt ning nende 

sisuotsused on professionaalide pädevuses. Kunstivabaduse kaitse on osa demokraatlikust ühiskonnast. On 

mõistetav, et inimestel on eksperimenteerimise suhtes erinevad taluvuspiirid ning nägemus Eesti Rahva 

Muuseumi rollist ühiskonnas võib erineda. Arutelu selle üle on igati teretulnud. Küll aga loodan, et avalik 

kriitika ei muutu surveks, mis piiraks loomingulist vabadust või looks enesetsensuuri. 

2. Milline seos on taolistel lavastustel eesti rahvuskultuuriga? 

Kultuuriministeerium ei hinda ega määra, milline peab olema kultuuri või kunsti seos rahvuskultuuriga. 

Rahvuskultuur ei ole suletud süsteem, vaid areneb pidevalt dialoogis ühiskonnas toimuvaga. Erinevad 

kunstivormid on osa kultuurilisest eneseväljendusest ning aitavad mõtestada Eesti ühiskonda laiemalt.  

3. Kui palju maksis selle ürituse korraldamine maksumaksjatele? 

Eesti Rahva Muuseum on Kultuuriministeeriumi hallatav riigiasutus, kuid tegutseb eelarveliselt ja 

korralduslikult iseseisvalt. Kultuuriministeerium ei kinnita muuseumide korraldatavate sündmuste 

eelarveid. Ürituse maksumuse kohta saab teavet Eesti Rahva Muuseumilt. 

4. Kas Kultuuriministeerium kavatseb anda toimunule hinnangu ja ette näha meetmed, et edaspidi 

ei kompromiteeriks sarnased skandaalid rahvuslikke kultuuriasutusi? 

Kordan: Kultuuriministeerium ei anna hinnanguid kultuuriasutuste sisutegevuse sobivuse või mittesobivuse 

kohta ega kavatse seda teha ka tulevikus. Peame oluliseks kaitsta loome- ja väljendusvabadust ning 

muuseumide autonoomiat. Muuseumid on mõttevahetuse ja arutelu paigad, mitte poliitilise kontrolli 

objektid.  
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